

BØRGE PEDERSEN HOLDING ApS

Toftegade 7
4000 Roskilde

Årsrapport
1. januar 2017 - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

31/05/2018

Børge Pedersen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	10
-------------------------	----

Balance	11
---------------	----

Noter	13
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	BØRGE PEDERSEN HOLDING ApS Toftegade 7 4000 Roskilde Telefonnummer: 23390029 CVR-nr: 21167479 Regnskabsår: 01/01/2017 - 31/12/2017
Bankforbindelse	Danske Bank Ahlgade 28 4300 Holbæk
Revisor	REVISIONSHUSET I HOLBÆK APS Tækkemandsvej 1 4300 Holbæk DK Danmark CVR-nr: 87948412 P-enhed: 1004444561

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets aktivitet er at være moderselskab/holdingselskab samt produktudvikling, rådgivning, handel og dermed beslægtet virksomhed.

Økonomisk udvikling – selskaber Danmark

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 2017 udviser et negativt resultat, hvilket vurderes som utilfredsstillende.

Selskabets 2 ejendomsselskaber har leveret tilfredsstillende resultater.

Driften i selskabets 100 % ejede produktionsselskaber er ophørt i år 2011 og 2012.

Der var samlet et overskud i produktionsselskaberne i år 2017, hvilket skyldes anvendelse af skattemæssigt underskud, hvor der ikke var indregnet et skatteaktiv.

Det forventes at disse selskaber vil give et mindre underskud i år 2018.

Resultat af kapitalandelene Pro-Ren A/S og Danplast ApS kendes ikke, da årsregnskaberne på nuværende tidspunkt ikke foreligger.

Økonomisk udvikling - Sydafrika

Selskabet i Sydafrika er lukket. Lukningen har i år bevirket et tab på kr. 2.075.891.

Hændelser efter regnskabsårets udgang

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsregnskabet.

Den forventede udvikling i regnskabsåret 2018

Ledelsen forventer, at år 2018 vil være overskudsgivende.

Resultatopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Bruttoresultat		-26.270	-20.850
Resultat af ordinær primær drift		-26.270	-20.850
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	1	-231.302	3.888.310
Andre finansielle indtægter		82.625	4.296.055
Øvrige finansielle omkostninger		-686.152	-759.517
Ordinært resultat før skat		-861.099	7.403.998
Skat af årets resultat	2	104.016	125.255
Årets resultat		-757.083	7.529.253
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning af investeringsaktiver		1.735.400	1.021.080
Overført resultat		-2.492.483	6.508.173
I alt		-757.083	7.529.253

Balance 31. december 2017

Aktiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		15.827.234	13.982.645
Kapitalandele i associerede virksomheder		644.652	644.652
Finansielle anlægsaktiver i alt	3	16.471.886	14.627.297
Anlægsaktiver i alt		16.471.886	14.627.297
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.004.763	15.817.573
Tilgodehavende skat		138.534	0
Tilgodehavender i alt		8.143.297	15.817.573
Likvide beholdninger		18.401	1.124
Omsætningsaktiver i alt		8.161.698	15.818.697
Aktiver i alt		24.633.584	30.445.994

Balance 31. december 2017

Passiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Registreret kapital mv.	4	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode .		19.597.960	17.862.560
Overført resultat		-12.853.266	-10.710.979
Egenkapital i alt		6.869.694	7.276.581
Gæld til banker		850.000	3.187.784
Leverandører af varer og tjenesteydelser		25.000	25.000
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		16.879.822	19.827.365
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		9.068	129.264
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		17.763.890	23.169.413
Gældsforpligtelser i alt		17.763.890	23.169.413
Passiver i alt		24.633.584	30.445.994

Noter

1. Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver

	2017	2016
	kr.	kr.
Alpha Plast ApS	31.131	-18.059
AL Plast ApS	78.058	-1.466.288
Springstrup Ejendomme ApS	1.743.212	982.129
Børge Pedersen Ejendomme ApS	-7.812	38.949
Jantil LTD	-2.075.891	5.756.927
Pro-Ren A/S	0	-1.405.348
DanPlast ApS	0	0
	-231.302	3.888.310

2. Skat af årets resultat

	2017	2016
	kr.	kr.
Aktuel skat	-138.534	0
Udskudt skat	0	0
Regulering skat tidligere år	34.518	-125.255
	-104.016	-125.255

3. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder
	kr.	kr.
Kostpris primo	8.475.075	1.260.323
Tilgang	0	2.050.000
Afgang	0	0
Kostpris ultimo	8.475.075	3.310.323
Nettoopskrivninger primo	5.507.570	-1.260.323
Andel i årets resultat jf. note	-231.302	0
Regulering	2.075.891	-1.405.348
Nettoopskrivninger ultimo	7.352.159	-2.665.671
Regnskabsmæssig værdi ultimo	15.827.234	644.652
Regnskabsmæssig værdi af indregnet goodwill	0	0

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Alpha Plast ApS , Holbæk	100%	-3.557.495	31.131
AL Plast ApS	100%	-1.388.230	78.058
Springstrup Ejendomme ApS	100%	19.238.393	1.743.212
Børge Pedersen Ejendomme ApS	100%	1.534.565	-7.812
Lantil LTD.	100%	0	0

Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Pro-Ren A/S, Holbæk	25%	2.578.609	0
Pro-Duction ApS, Holbæk	25%	-1.634.310	-0

4. Registreret kapital mv.

Anpartskapitalen består af 125 anparter a kr. 1.000. Anparterne er ikke opdelt i klasser.

	kr.
Ændringer i aktiekapitalen de seneste fem regnskabsår:	
Anpartskapital	125.000
kapitaludvidelse	0
Anpartskapital ultimo	125.000

5. Oplysning om eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter ubegrænset og solidarisk for kildeskatter på udbytter, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

6. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har overfor Realkredit Danmark kautioneret for realkreditlån optaget i datterselskabet Springstrup Ejendomme ApS. Restgæld pr. 31. december 2017 udgør kr. 9.660.700. Regnskabsmæssig værdi ejendomme udgør kr. 24.500.000.

Selskabet har overfor Realkredit Danmark kautioneret for realkreditlån optaget i datterselskabet Børge Pedersen Ejendomme ApS. Restgæld pr. 31. december 2017 udgør kr. 2.933.035. Regnskabsmæssig værdi ejendomme udgør kr. 5.500.000.

Selskabet har overfor Danske Bank afgivet selvskyldnerkaution for datterselskabet Alpha Plast ApS for selskabets gæld til Danske Bank. Gæld pr. 31. december 2017 udgjorde kr. 0.

Selskabet har overfor Danske Bank afgivet selvskyldnerkaution for datterselskabet Springstrup Ejendomme ApS for selskabets gæld til Danske Bank. Gæld pr. 31. december 2017 udgjorde kr. 6.967.943.

Selskabet har overfor Danske Bank afgivet selvskyldnerkaution for datter-selskabet Børge Pedersen Ejendomme ApS for selskabets gæld til Danske Bank. Gæld pr. 31. december 2017 udgjorde kr. 1.592.471.

Overfor de associerede selskabers (Pro-Ren A/S og DanPlast ApS) mellemværende med Spar Nord er aktierne og anparterne i stillet til sikkerhed for alt mellemværende.